
 
Zápis č. 5/2016 

ze zasedání zastupitelstva obce Herink, konané dne 24. 5. 2016 
 

Čas konání: 
od 19:35 hod. do 21:55 hod., ukončeno vzhledem k neusnášení schopnosti. 

Přítomni: 
Karel Zeman, Miroslav Masopust (odchod 21:40), Zdeněk Zachař (odchod 21:35), Jana Šteffelová, Lenka 
Dunčková, Michaela Winklerová (odchod 21:42), Jaroslav Novotný (příchod 19:49 – odchod 21:55), Attila Szűcs 

Nepřítomni: 
omluven: Martin Havlíček 
 

Předsedající: 
Karel Zeman – starosta obce 
 
Zastupitelstvo je usnášení schopné. 
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
1. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 
Zapisovatelem byl určen Karel Zeman. Ověřovateli zápisu byli navrženi Lenka Dunčková a Jana Šteffelová. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Zdeněk Zachař, Jana Šteffelová, Lenka Dunčková, Michaela Winklerová, 
Attila Szűcs 
 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 5/2016/1 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
2. Schválení programu jednání zastupitelstva obce 
 
Program jednání:  
 
1. Přivítání a zahájení 

2. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 

3. Projednání žádosti OPT NET s.r.o. o snížení poplatku za užití veřejného prostranství 

4. Projednání souhlasu s umístěním vjezdu na parcelu č. 344/6 pro pozemek č. 344/36 

5. Projednání Smlouvy o možnosti provést stavbu na cizím pozemku (Univerzální stavební, a. s.) 

6. Projednání žádosti o odpuštění poplatku za komunální odpad z důvodu netvoření odpadu FO 

7. Projednání žádosti o odpuštění poplatku za komunální odpad z důvodu netvoření odpadu 

Furud a.s. 

8. Projednání došlých žádostí o dary na podporu činností místních spolků 

9. Informace o rozpočtovém opatření 4/2016 

10. Rozšíření: 

11. Schválení ročního zápisu do kroniky obce 

12. Návrh na pronájem části obecní parcely 

13. Projednání zajištění školního autobusu 

14. Diskuse 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo schvaluje navržený program včetně rozšíření. 
 
 



Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Zdeněk Zachař, Jana Šteffelová, Lenka Dunčková, Michaela Winklerová, 
Attila Szűcs 
 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 5/2016/2 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
3. Projednání žádosti OPT NET s.r.o. o snížení poplatku za užití veřejného prostranství 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
9. 5. 2016 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
 
Diskuze:   
Zástupce společnosti OPT NET s.r.o. informoval o důvodu záboru. Vzhledem k podepsané plánovací smlouvě a 
již poskytnutému kompenzačnímu příspěvku žádá společnost OPT NET o snížení poplatku za zábor na 1,- 
Kč/m2/den. 
 
Miroslav Masopust upozornil, že zábor končí momentem uvedení komunikace do původního stavu, či stavu 
konečného dle projektové dokumentace. 
 
Zástupce společnosti OPT NET s.r.o. informoval, že cílového stavu dle PD by dle plánů mělo být dosaženo 
koncem měsíce září. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje snížení poplatku na 1,- Kč/m2/den za předpokladu zřízení náhradní cesty podél 
ulice Do Višňovky a za předpokladu dodržení všech podmínek vydaného rozhodnutí č.j. OUH/129/2015/Zem 
vyjma podmínky č. 3. 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Zdeněk Zachař, Jana Šteffelová, Lenka Dunčková, Michaela 
Winklerová, Jaroslav Novotný, Attila Szűcs 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 5/2016/3 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
4. Projednání souhlasu s umístěním vjezdu na parcelu č. 344/6 pro pozemek č. 344/36 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
15. 5. 2016 
 
Předkladatel: 
Miroslav Masoupust 
 
Text odůvodnění: 
Došlá žádost od FO 

 
 
Diskuze: 



 
Žadatel informoval o důvodu a způsobu realizace, hlavním důvodem je zřízení dalšího parkovacího místa na 
vlastním pozemku. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s umístěním vjezdu na parcelu č. 344/6 pro pozemek č. 344/36 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Zdeněk Zachař, Jana Šteffelová, Lenka Dunčková, Michaela Winklerová, 
Jaroslav Novotný, Attila Szűcs  
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 5/2016/4 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
5. Projednání Smlouvy o možnosti provést stavbu na cizím pozemku (Univerzální stavební, a. s.) 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
15. 5. 2016 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
 
Text odůvodnění: 
Předložený návrh smlouvy společností Univerzální stavební a.s. 

  
Diskuze:  
Starosta informoval, že byl předložen dodatek k dokumentaci obsahující všechny požadované změny a 
doporučil, aby byla smlouva schválena. 
 
Zastupitelé navrhli do smlouvy specifikovat, dle jaké přílohy PD se smlouvou souhlasí, dále navrhli změnit 
písmo názvu akce na velké písmena, aby bylo zřejmé, že se jedná o název projektu, nikoliv o vyjmenování 
budované infrastruktury. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s návrhem předložené smlouvy a pověřuje starostu a místostarostu k uzavření 

smlouvy 

 

Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Zdeněk Zachař, Jana Šteffelová, Lenka Dunčková, Michaela Winklerová, 
Jaroslav Novotný, Attila Szűcs  
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 

 
Usnesení č. 5/2016/5 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
6. Projednání žádosti o odpuštění poplatku za komunální odpad z důvodu netvoření odpadu FO 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
13. 5. 2016 
 
Předkladatel: 



Karel Zeman 
 
Text odůvodnění: 
Došlá žádost od FO 
 
Diskuze:  
Starosta informoval o došlých žádostech od FO, žadatelé žádají o zproštění od poplatku za komunální odpad 
dle OZV 1/2014 a to vzhledem k tomu, že objekty dlouhodobě nejsou obývány a z tohoto důvodu se 
v uvedených objektech netvoří komunální odpad. 
 
Hlasování o jednotlivých žádostech: 
 
Nad Rybníkem 37 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Zdeněk Zachař, Jana Šteffelová, Lenka Dunčková, Michaela 
Winklerová 
proti: Jaroslav Novotný, Attila Szűcs  
zdržel se: nikdo  
 
Za Zahradama 65 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Zdeněk Zachař, Jana Šteffelová, Lenka Dunčková, Michaela 
Winklerová  
proti: Jaroslav Novotný, Attila Szűcs  
zdržel se: nikdo  
 
U Kovárny 23 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Zdeněk Zachař, Jana Šteffelová, Lenka Dunčková, Michaela 
Winklerová  
proti: Jaroslav Novotný, Attila Szűcs  
zdržel se: nikdo  
 
Radějovická 25 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Zdeněk Zachař, Jana Šteffelová, Lenka Dunčková, Michaela 
Winklerová  
proti: Jaroslav Novotný, Attila Szűcs  
zdržel se: nikdo  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s prominutím poplatku pro č.p.: 37, 65, 23, 25 dle vyhlášky č. 1/2014 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Zdeněk Zachař, Jana Šteffelová, Lenka Dunčková, Michaela Winklerová 
proti: Jaroslav Novotný, Attila Szűcs  
zdržel se: nikdo 
 
 
Usnesení č. 5/2016/6 bylo zastupitelstvem schváleno 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 



7. Projednání žádosti o odpuštění poplatku za komunální odpad z důvodu netvoření odpadu spol. Furud a.s. 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
13. 5. 2016 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
 
Text odůvodnění: 
Došlá žádost od společnosti Furud a.s. 

 
Diskuze:  
Starosta informoval o došlé žádosti o odpuštění poplatku dle OZV č. 1/2014, od společnosti Furud a.s., 
Miroslav Fikes v žádostí uvedl, že již není majitelem objektu. Zatím nedošlo k přepsání dat na ČÚZK. Nový 
majitel (FO) objekt nevyužívá, což bylo prokázáno i místním šetřením. S tohoto důvodu starosta navrhl 
odpuštění poplatku u domu č.p.: 131 v ul. Heřmánkova. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s odpuštěním poplatku dle vyhlášky č. 1/2014 pro dům č.p.: 131 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Zdeněk Zachař, Jana Šteffelová, Lenka Dunčková  
proti: Jaroslav Novotný, Attila Szűcs  
zdržel se: Michaela Winklerová 
 
Usnesení č. 5/2016/7 bylo zastupitelstvem schváleno 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
8. Projednání došlých žádostí o podporu na veřejně prospěšnou činnost 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
15. 5. 2016 
 
Předkladatel:  
Karel Zeman 
 
Text odůvodnění: 
Došlé žádosti  
 
Žádost o dar – SDH Herink: Mladí hasiči v obci Herink 
 
Diskuse: 

Zastupitelstvo konstatovalo, že žádost je špatně formulována, přesto chce obec podpořit rozvoj mladých 
hasičů v obci. Dále zastupitelstvo konstatovalo, že mnohem přínosnější by bylo vychovávat mladé hasiče přímo 
v obci než tuto výchovu "outsourcovat“ 

Starosta navrhl dar poskytnout přímo SDH Modletice, jako systémové řešení. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s poskytnutím daru pro SDH Herink na podporu mladých hasičů v obci Herink ve 
výši 20 000,- Kč. 
 
pro: Zdeněk Zachař, Jana Šteffelová, Lenka Dunčková, Michaela Winklerová, Attila Szűcs 
 
proti: Jaroslav Novotný 



zdržel se: Karel Zeman, Miroslav Masopust 
 
Usnesení č. 5/2016/8a bylo zastupitelstvem schváleno. 
 
Žádost o dar – SDH Herink: Občerstvení pro děti během akce Dětský den 2016 
 
Diskuse: 
Zastupitelstvo zvážilo žádost a konstatovalo, že dle obvyklých cen za občerstvení poskytovaných v uplynulých 
letech se žádost jeví jako silně přeceněná (žádost 10 000,- Kč). Vzhledem k obvyklým cenám se zastupitelstvo 
shodlo na podpoře ve výši 5 000,- Kč . 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s poskytnutím daru pro SDH Herink na občerstvení pro děti během akce Dětský 
den 2016 ve výši 5 000,- Kč. 
 
pro: Zdeněk Zachař, Jana Šteffelová, Lenka Dunčková, Michaela Winklerová, Attila Szűcs, Jaroslav Novotný, 
Karel Zeman, Miroslav Masopust 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 5/2016/8b bylo zastupitelstvem schváleno. 
 
Žádost o dar – SK Herink: zajištění akce Dětský den 2016 
 
Diskuse: 
Předsedkyně SK Herink informovala o nákladech na přípravu zábavného programu a soutěží na akci Dětský den 
2016, které vyčíslila na 15 000,- Kč. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s poskytnutím daru pro SK Herink na zajištění akce Dětský den 2016 ve výši 
15 000,- Kč. 
 
pro: Zdeněk Zachař, Lenka Dunčková, Michaela Winklerová, Attila Szűcs, Jaroslav Novotný, Karel Zeman, 
Miroslav Masopust 
proti: nikdo 
zdržel se: Jana Šteffelová 
 
Usnesení č. 5/2016/8c bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
9. Informace o rozpočtovém opatření 4/2016 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
15. 5. 2016 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
 
Text odůvodnění: 
Bylo provedeno RO 4/2016. 
 
Diskuse: 
Starosta informoval o zadání RO 4/2016.  
 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 



 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
10. Schválení ročního zápisu do kroniky obce 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
24. 5. 2016 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
 
Diskuze:  
Kronikářka obce informovalo o stavu zpracování kroniky obce Herink. 
Kronika a ostatní informace budou umístěny na webových stránkách obce, kompletní kronika bude 
k nahlédnutí na OÚ. 
Zastupitelstvo obce poděkovalo kronikářce Janě Šteffelové za její úsilí a odvedenou práci. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s předloženým zápisem do kroniky obce Herink. 

 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Zdeněk Zachař, Jana Šteffelová, Lenka Dunčková, Michaela 
Winklerová, Jaroslav Novotný, Attila Szűcs 
proti: nikdo  
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 4/2016/10 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
Starosta navrhl změnu projednávaných bodů a to takto, nejprve projednat bod č. 12 a po té bod č. 11 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Zdeněk Zachař, Jana Šteffelová, Lenka Dunčková, Michaela 
Winklerová, Jaroslav Novotný, Attila Szűcs 
proti: nikdo  
zdržel se: nikdo 
 
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
11. Návrh na pronájem části obecní parcely 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
24. 5. 2016 
 
Předkladatel: 
Michaela Winklerová 
 
Text odůvodnění: 
Obec obdržela žádost o pronájem části obecní parcely fyzickými osobami. Důvodem žádosti je snaha o úpravu 
terénu, která by zabránila menším povodním, výsadba zeleně a využití jako zahrádka u části obecního 
pozemku, který obec dlouhodobě nevyužívá, nemá zde žádný záměr a dle územního plánu zde jiná činnost ani 
není povolena. 
 
Diskuze:  



Zastupitele diskutovali především princip pronájmu (či odprodeje) obecních pozemků většina zastupitelů 
nesouhlasí obecně s odprodejem či pronájmem pozemků ve vlastnictví v obci Herink. 
 
Dále bylo upozorněno, že na předmětných pozemcích je plánována obecní cesta, navrhovatelka uvedla, že 
prostor pro cestu by zůstal zachován. 
 
Zastupitelé konstatovali, že pokud dochází k ohrožení majetku z pozemků obce, jsou připraveni udělat takové 
terénní úpravy, aby nemohlo dojít k ohrožení soukromých pozemků. 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje záměr o pronájmu části pozemku p.č: 290/185 a části pozemku p.č. 290/144 o celkové 
výměře 30 m2 
 
Hlasování: 
pro: nikdo  
proti: Lenka Dunčková  
zdržel se:  Karel Zeman, Miroslav Masopust, Zdeněk Zachař, Jana Šteffelová, Michaela Winklerová, Jaroslav 
Novotný, Attila Szűcs 
 
Usnesení č. 4/2016/11 nebylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
12. Projednání zajištění školního autobusu 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
24. 5. 2016 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
 
Text odůvodnění: 
Došlé nabídky na zajištění školního autobusu a zjištění informací o počtu žáků 
 
Diskuze: 
Starosta informoval, že byli nezávazně osloveni tři dodavatelé. Z obdržených nabídek jednoznačně vyplývá, že 
nejdražší na poptávané službě je přistavení autobusu od „garáží“ na místo prvního nástupu. Nejnižší nabídka 
tedy vychází včetně DPH na  cca 1 000,- Kč za 1 svoz (Počítá se moto hodina, v případě dalšího zájmu bude cena 
upřesněna). Dále byl zjištěn počet dětí z obce Herink navštěvujících školy Průhonice, Čestlice. Celkem se jedná 
o 43 dětí zapsaných na školní rok 2016/2017. Vzhledem k počtu dětí je potřeba zajištění 2 autobusu. 
Předpokládané náklady tedy činí cca 400 000,- Kč / školní rok. Dále starosta navrhl, že v případě souhlasu by 
měla být služba spolufinancována rodiči, jako osobní předpoklad navrhl, že by obec mohla na tuto službu 
vynaložit cca 200 000,- Kč / školní rok. S toho vyplývá, že náklady na rodiče by činily cca 5 000,- Kč / školní rok / 
dítě. Služba by byla v první řadě nabízena dětem s trvalým pobytem v obci a je otázkou, jakou částku 
požadovat po dětech bez trvalého pobytu, kterým by služba byla nabízena v případě volné kapacity. Přesto, že 
se jedná o relativně dost peněz, vychází tato služba na cca 500,- Kč na osobu a měsíc. Dále starosta navrhl 
uskutečnit anketu cílenou úzce na tuto problematiku, vedoucí k zjištění kolik potencionálních zájemců by za 
uvedených podmínek mělo o tuto službu zájem. 
 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo souhlasí se záměrem zajištění školního autobusu pro občany obce Herink a pověřuje starostu 
k uskutečnění ankety vedoucí k zjištění zájmu o tuto službu s výsledkem do 15. 7. 2016 
 
Hlasování: 
pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Zdeněk Zachař, Jana Šteffelová Jaroslav Novotný, Michaela 
Winklerová, Attila Szűcs 
proti: nikdo  



zdržel se: Lenka Dunčková  
 
Usnesení č. 4/2016/12 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
13. Diskuse: 
 
Attila Szűcs informoval o tom, že je již zpracován Územní Plán ve fázi pro vyjádření Středočeského kraje. ÚP 
bude presentován na veřejném zasedání výboru pro strategický rozvoj. Termín bude zveřejněn na úřední 
desce. 
 
Starosta informoval, že není možný postup navrhovaný na minulém ZO, tedy aby si zastupitelstvo obce 
vyhradilo právo rozhodovat o kácení stromů a to vzhledem k tomu, že se jedná činnost přenesené působnosti a 
tu jako takovou vykonává obecní úřad, nikoliv obec. 
Dále byla řešena "kondice" stromů v obci, diskutovala se možnost objednat arboretistu na posouzení stromů a 
to především za účelem zabezpečení občanů a majetku. 
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
 
Zápis vyhotoven dne:                                                                                                                                                                                                                      
24. 5. 2016 
 
Zapsal: 
Karel Zeman:   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
Ověřovatelé zápisu: 
Lenka Dunčková: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 
Jana Šteffelová:   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 
 
Starosta obce: 
Karel Zeman:    . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 


